

# МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2023

№ 978

О внесении изменений в постановление мэрии города Ярославля от 19.07.2012 № 1542

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением мэрии города Ярославля от 31.08.2010 № 3588 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии города Ярославля от 19.07.2012 № 1542 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений в специализированном муниципальном жилищном фонде» (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 21.04.2014 № 976, от 03.06.2014 № 1368, от 05.12.2016 № 1709, от 02.10.2018 № 1323, от 30.06.2020 № 535, от 28.06.2022 № 603) следующие изменения:

1) в наименовании и в пункте 1 слова «жилых помещений в специализированном муниципальном жилищном фонде» заменить словами «жилого помещения специализированного жилищного фонда»;

2) в приложении:

- в наименовании слова «жилых помещений в специализированном муниципальном жилищном фонде» заменить словами «жилого помещения специализированного жилищного фонда»;

- в разделе 1:

в пункте 1.1 слова «жилых помещений в специализированном муниципальном жилищном фонде» заменить словами «жилого помещения специализированного жилищного фонда»;

в пункте 1.2 слова «жилых помещений муниципального» заменить словами «жилого помещения»;

в графе «Справочные телефоны» строки «Кировский и Ленинский районы» таблицы пункта 1.3 слова «общий: (4852) 40-91-90, работник: (4852) 40-92-05» заменить словами «общий: (4852) 40-91-90, работник: (4852) 40-90-45, (4852) 40-92-04»;

- в разделе 2:

в пункте 2.1 слова «жилых помещений в специализированном муниципальном жилищном фонде» заменить словами «жилого помещения специализированного жилищного фонда»;

в абзацах третьем и четвертом пункта 2.4 слово «муниципального» исключить;

в абзаце третьем пункта 2.11 слово «муниципальном» исключить;

- в разделе 3:
  - в абзацах третьем, четвертом, шестом и седьмом пункта 3.1 слово «муниципального» исключить;
  - в пункте 3.3:
    - в абзаце первом слово «муниципального» исключить;
    - в абзацах восьмом и двенадцатом слова «в специализированном муниципальном жилищном фонде» заменить словами «специализированного жилищного фонда»;
  - в абзаце первом пункта 3.4 слово «муниципального» исключить;
  - в пункте 3.5:
    - в абзацах втором и четвертом слова «в специализированном муниципальном жилищном фонде» заменить словами «специализированного жилищного фонда»;
    - в абзацах пятом и шестом слова «жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда» заменить словами «жилого помещения специализированного жилищного фонда»;
    - в абзаце седьмом слова «муниципального жилого» заменить словом «жилищного»;
    - в абзаце восьмом слово «муниципального» исключить;
  - в пункте 3.6:
    - в абзацах первом, втором и четвертом слово «муниципального» исключить;
    - в абзаце шестом слово «дней» заменить словом «дня»;
  - в абзаце первом пункта 3.7 слово «муниципального» исключить;
  - в абзаце четвертом пункта 3.8 слово «муниципального» исключить;
  - в абзаце пятом пункта 3.9 слово «муниципального» исключить;
  - в абзацах четвертом – шестом пункта 3.10 слова «жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда» заменить словами «жилого помещения специализированного жилищного фонда»;
  - в приложениях 1 и 2 после слова «специализированного» слово «муниципального» исключить;
  - в приложении 3 слова «в специализированном муниципальном жилищном фонде» заменить словами «специализированного жилищного фонда», после слова «специализированного» слово «муниципального» исключить;
  - в приложении 4 после слова «специализированного» слово «муниципального» исключить;
  - в приложении 5 в наименовании слова «жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда» заменить словами «жилого помещения специализированного жилищного фонда», в таблице после слова «специализированного» слово «муниципального» исключить, после слова «специализированное» слово «муниципальное» исключить.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Мэр города Ярославля

А.В. Молчанов